
1 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce:   Gabriela Srchová 

Název závěrečné práce:   Neurotická porucha jako součást života a její vliv na společenské vztahy 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce:   B  

Cílem předložené bakalářské práce je „zjistit, jakým způsobem neurotická porucha zasahuje do života 

lidí, kteří jí trpí“. 

Takto zformulovaný cíl, i když poněkud široce pojatý, je adekvátní požadavkům, kladeným na 

bakalářské práce na ÚSP UHK. 

 

Hodnocení struktury práce:   A   

Odůvodnění: Předložená závěrečná práce má srozumitelnou a logickou strukturu, pokrývající v 

dostatečné míře téma práce. 

 

Hodnocení teoretické části práce:   A   

Odůvodnění: Teoretická část představuje adekvátní vhled do řešené problematiky. Umožňuje autorce 

práce uchopit předmět výzkumu s dostatečnou přesností. 

 

Hodnocení metodické části práce:   C   

Odůvodnění: Hlavním výzkumným cílem bylo „zjistit, jakým způsobem neurotická porucha zasahuje 

do života lidí, kteří jí trpí.“ Tento cíl byl rozčleněn na tři dílčí otázky, z nichž dále vyplynulo jedenáct 

tazatelských otázek pro osoby s diagnózou neurotické poruchy. Tyto otázky byly položeny pěti 

respondentům. 

Celou transformaci cíle do dílčích výzkumných otázek a posléze do tazatelských otázek považuji za 

přinejmenším diskutabilní. První dílčí otázka předpokládá odpovědi, které lze nalézt v kterékoliv 

učebnici psychiatrie. Druhá výzkumná otázka prakticky splývá se zněním hlavního výzkumného cíle 

(hlavní výzkumné otázky). Třetí výzkumnou otázku lze z jistého úhlu pohledu považovat za součást 

otázky druhé.  

 

 

 



2 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu:   A  

Odůvodnění: Zpracování výsledků výzkumu a jejich interpretace dosahují standardní úrovně. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce:   A   

Odůvodnění: Zvolený cíl práce byl naplněn. 

 

Hodnocení formální stránky práce:   A 

Odůvodnění: Autorka práce dodržela požadavky ÚSP UHK kladené na závěrečné práce. 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky:   A  

Odůvodnění: Téma závěrečné práce se týká oboru sociální práce. Jejím přínosem je prvenství 

v podobnějším zpracování tématu sociální práce s osobami trpícími neurotickou poruchou, které 

v rámci našeho oboru zůstává stranou odborného zájmu.  

 

Další připomínky: 

Transformační tabulka obsahuje drobnou chybu. Jsou zde terminologicky zaměněny pojmy „dílčí 

výzkumné otázky“ a „dílčí cíle“; dále potom „výzkumné otázky“ a „tazatelské otázky“. 

 

Otázky k obhajobě: 

Prosím o vysvětlení logiky rozkladu hlavního výzkumného cíle v uvedené dílčí výzkumné otázky.  

 

Celkové zhodnocení práce:   B  

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 24. 4. 2017 

Mgr. Miroslav Kappl, Ph.D. 

 


